2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2016 г. № ______________

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства
Российской Федерации от 21 февраля 2015 г. № 157

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2015 г. № 157 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 313 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 9, ст. 1341)  следующие изменения:
а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) при проведении конкурсного отбора на право получения субсидии
в 2016 году:
подлежат учету значения показателей результативности использования субсидии, достигнутые субъектами Российской Федерации в рамках реализации соглашений о предоставлении субсидии, заключенных в 2014 году Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
субъект Российской Федерации, получивший в 2015 году субсидию по результатам конкурсного отбора на право получения субсидии на реализацию проектов (мероприятий), направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации (далее – проекты), не вправе участвовать в конкурсном отборе на право получения субсидии на реализацию тех же проектов;»;
б) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) пункт 7 Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию проектов (мероприятий), направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации, утвержденных настоящим Постановлением, не применяется в 2016 году.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
      Российской Федерации						      Д. Медведев